excogitari, tendiculas occultas poni ut ut laqueis laesae maiestatis, velint nolint, improvidi irretirentur, nec domi spem salutis superesse ullam. Et certe ad explorandos hominum animos subdolae artes fuere adhibitae, literae ementitae sub reginae Scotorum et profugorum nominibus clam submissae, et in pontificiorum aedibus relictas, emissarii ubique ad colligendos rumores et verba captanda dispersi, vana deferentes admissi, plures in suspicionem vocati, et inter eos Henricus comes Arundelliae domi se continere iussus, eius uxor Thomae Shirleio in custodiam data, Guilielmus Howardus comitis frater, et Henricus Howardus eorum patruus ducis Norfolciae frater, de literis a regina Scotorum a Carolo Pagetto et de Mopo quodam tunc ignoto saepissime examinatus, cui vix praesidio erat innocentia prudens. Nec huiusmodi quidem artes, et prona credulitas vana censenda, cum de principis salute timeatur. Nefanda sane pontificiorum in reginam iam proruperat malitia, libris enim editis exhortati sunt reginae famulas idem in reginam committere quod Iuditha in Holofernem cum laude fecerat. Author non deprehensus, suspicio incidit in Gregorium Martinum Oxoniensem, virum Graece Latineque perquam eruditum; de Cartero librariolo qui imprimendos curavit, supplicium sumptum.

6. Cumque isti reginam ut crudelem passim traducerent, illa quae prosperam sui memoriam relinquere inprimis studuit, cognitoribus in pontificiorum causis ut efferate immanibus, et honori suo iniuriis indignanter succensuit, usque adeo ut illis visum fuerit necessarium se scripto divulgato excusare. Quo protestati sunt mitius cum sacerdotibus quam pro meritis actum fuisse, nullam de religione quaestionem factam, sed tantummodo de perniciosis in patriam et principem machinationibus ex vehementi suspicione, argumentisque et indiciis probabilibus. Campianum nunquam ita tortum fuisse quin protinus ambulare et confessionibus subscribere valuerit, Brianto vero pervicaciter detrectanti dicere aut scribere, quisnam arcana apud eum deprehensa scripserit, cibum negatum fuisse donec scripto peteret. At haec reginae minime satisfecerunt, quae cognitores tormentis et iudices supplicii abstinere iussit; et non ita post septuaginta sacerdotes, quorum aliqui capite damnati, et singuli legum periculis illaqueati, ex Anglia deportari mandavit. Inter quos praecipui nominis erant Gaspar Heywoodus insignis illius epigramatarum filius, qui primus Iesuitarum Angliam ingressus, Iacobus Bosgravius etiam a societate Iesu, Ioannes Hartus prae caeteris doctissimus, et Edwardus Rishtonus ille qui impie ingratus, in principem cui vitam debuit, publicatis scriptis malitiae virus illico evomuit.